
D. D. G.___________

                                                                                     REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 19 luglio 1956, n. 977 recante le norme di attuazione dello Statuto in materia di

enti locali;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti locali approvato con legge regionale 15
marzo 1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 3 dicembre 1991, n.44 e sue successive modifiche ed integrazioni ed, in 
particolare, gli artt. 25 e 26;

VISTO il D.P.reg. 29/02/2012, n. 20, pubblicato nella GURS n. 14 del 6/4/2012 – S.O. n. 1;

VISTA la  legge  regionale  12  agosto  2014,  n.21  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  ed  in
particolare l’articolo n. 68;

VISTO il  D.D.G.  n.  379  del  05.09.2023  relativo  alla  composizione  dell’Ufficio  Ispettivo  del
Dipartimento regionale delle Autonomie locali;

VISTO  il  D.P.reg.  n.  449  del  13/02/2023  relativo  al  conferimento  dell'incarico  di  Dirigente
Generale del Dipartimento regionale delle Autonomie Locali al dott. Salvatore Taormina;

PRESO ATTO della relazione istruttoria, prot. n. 21783 del 23/11/2023, prodotta dal Dirigente del
competente  Servizio  3  –  Ufficio  Ispettivo   recante  l'allegata   nota,  prot.  n.  57/17-5/2023  del
10/11/2023, della Legione Carabinieri Sicilia – Stazione di Maniace con la quale viene formulato
l’invito a valutare l’opportunità di disporre un apposito intervento ispettivo presso il Comune di
Maniace  in  ordine  alle  attività  poste  in  essere  dalla  medesima  Amministrazione  comunale  e
specificamente indicate nella medesima richiesta della predetta Autorità  ai cui contenuti si rinvia;
RITENUTO, pertanto, di dovere incaricare un componente del Servizio Ispettivo di questo
Dipartimento  a  svolgere  uno  specifico  accertamento  in  merito,  con  il  compito  di  relazionare
sull’esito  della  verifica svolta   rapportando i  fatti  direttamente all'   Autorità  Giudiziaria  che ha
chiesto l'intervento ispettivo;

D E C R E T A
Per i motivi in premessa indicati che devono intendersi riportati e trascritti:

Art.1) il  ___________________________________________________ è incaricato di effettuare
un accertamento ispettivo presso il  Comune di Maniace,  al fine di verificare  la  conformità dei
provvedimenti  riportati nella  nota  prot. n. 57/17-5/2023 del 10/11/2023, sopra richimata,  alle
leggi, allo Statuto  ed ai regolamenti, con particolare riferimento al D.Lgs. n. 267/2000. 

Art.2) Il  presente  incarico  dovrà  essere  portato  a  compimento  entro  il  termine  di  90   giorni,
decorrenti dalla data di notifica del presente decreto all’amministrazione interessata.

Art.3)  Al dipendente incaricato sono dovuti i rimborsi delle spese sostenute, con le modalità ed i
limiti previsti dalle leggi 18 dicembre 1973, n. 836 e 26 luglio 1978, n. 417, nonché le indennità
previste dal  C.C.R.L., il cui onere è posto a carico del bilancio regionale.

1

ignazio.garofalo
Casella di testo

ignazio.garofalo
Casella di testo

ignazio.garofalo
Casella di testo
Dott. Vincenzo Raitano

ignazio.garofalo
Casella di testo

battista.cangialosi
Font monospazio
554



Art.4) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Sito del Dipartimento ai sensi dell’articolo n.
68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e successive modifiche ed integrazioni

 Art.5) Avverso il presente provvedimento i soggetti legittimati potranno presentare ricorso, entro 
60 giorni, avanti al T.A.R. Sicilia –Palermo o, alternativamente, entro 120 giorni, avanti al 
Presidente della Regione Siciliana.

 Palermo, ______________
IL DIRIGENTE GENERALE

                                 Salvatore Taormina

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
              Monica Tardo

 IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
           Giuseppe Petralia

2

battista.cangialosi
Font monospazio
24/11/2023


		2023-11-23T14:59:41+0100
	GIUSEPPE PETRALIA


		2023-11-23T15:01:32+0100
	MONICA TARDO


		2023-11-23T16:25:25+0100
	SALVATORE TAORMINA




